МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК)

ПРИКАЗ

   от 12.01.2026                                                                                                                                                              № 08

с. Орловское

О создании бракеражной комиссии

          Во исполнение распоряжения управления образования и молодёжи

Красноперекопского района Республики Крым от 22.12.2025 № 622 «Об организации

горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского

района на 2026 год», на основании положения «О бракеражной комиссии в МБОУ

Орловский УВК структурное образовательное подразделение «Детский сад «Непоседы»»,

утверждённого приказом № 63 от 01.03.2022 года, с целью организации контроля за

качеством приготовления питания, обеспечения воспитанников качественным питанием,

сохранением и укреплением их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за

соблюдением условий их хранения и сроков реализации, качеством подготовки пищи и

сроков ее реализации в следующем составе:

председатель комиссии: Сеит-Балиева А.М.  – старший воспитатель структурного

подразделения;

члены комиссии:  Шукурова З.Э - воспитатель;

                               Абдурефиева Л.А. – медицинская сестра.

2. Членам бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться положением о

бракеражной комиссии в МБОУ Орловский УВК структурное образовательное

подразделение «Детский сад «Непоседы»» утверждённого приказом № 63 от 01.03.2022

года.

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество

готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

4. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические

проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов,

качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять

соответствующим актом.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Р.М. Шеремет

Ознакомлена:

___________ А.М. Сеит-Балиева ____________ Л.А. Абдурефиева

___________ З.Э. Шукурова

Сеит-Балиева А.М. +7(978)8392936